МАОУ
COLU/W6

МАОУ СОШ Л® 6 Г. ХОЛМ СКА
ИНН ЮЛ=6509006180,
СНИЛС=0 64670 39780,
ОГРН=1026501019885.
ИНН =65 0901625479,
E=so shn6@mail.ru, C=RU,
3=Сахалинская область. L="P-H
ХОЛМСКИЙ, Г. ХОЛМСК", STREET-'
УЛ. ПЕРВОМАЙСКАЯ, Д.7". 0=МАОУ

ХОЛМСКА
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

^^общеобразовательная школа № 6 города Холмска муниципального образования «Холмский6=Евгения Евгегсредня
есто подписания

2024.08.24 16:51:28- городской округ» Сахалинской области
694620, Россия, Сахалинская область, г. Холмск, ул. Первомайская, 7

тел/факс 2-00-67

№ 301
ПРИКАЗ

от 21.08.2024 г.

Об утверждении перечня программ,
реализуемых на базе Центра «Точка роста»

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях центров образования
естественно-научной и технологической направленностей с целью
совершенствования условий для повышения качества образования, расширения
возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и
технологической направленностей, программ дополнительного образования
естественнонаучной и технической направленностей, а также для практической
отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия»,
«Биология» и на основании решения педагогического совета № 11 от 16.05.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на
базе Центра «Точка роста» (Приложение 1);

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с
использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»
(Приложение 2);

3. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ,
реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка
роста» (Приложение 3).

Директор Е. Е. Артемьева

mailto:shn6@mail.ru
User
Размещенное изображение

Приложение № 1
к приказу № 301 от 21.08.2024

Перечень
рабочих программ по учебным предметам,

реализуемых на базе Центра «Точка роста»:

> Образовательные программы основного общего образования

1. Рабочая программа учебного предмета “Биология” для обучающихся 5-9
классов (Базовый уровень);

2. Рабочая программа учебного предмета “Физика” для обучающихся 7-9
класса (Базовый уровень);

3. Рабочая программа учебного предмета “Химия” для обучающихся 8-9
классов (Базовый уровень)

> Образовательные программы среднего общего образования

1. Рабочая программа учебного предмета “Биология” для обучающихся 10
11 классов (базовый уровень)

2. Рабочая программа учебного предмета “Физика” для обучающихся10-11
классов (базовый уровень)

3. Рабочая программа учебного предмета “Физика” для обучающихся 10
11 классов (профильный уровень)

4. Рабочая программа учебного предмета “Химия” для обучающихся 10-11
классов (базовый уровень)

https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B0%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0-%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%B0-%D0%91%D0%B8%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%8F-%D0%B4%D0%BB%D1%8F-%D0%BE%D0%B1%D1%83%D1%87%D0%B0%D1%8E%D1%89%D0%B8%D1%85%D1%81%D1%8F-5-9-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%BE%D0%B2.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B0%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0-%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%B0-%D0%91%D0%B8%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%8F-%D0%B4%D0%BB%D1%8F-%D0%BE%D0%B1%D1%83%D1%87%D0%B0%D1%8E%D1%89%D0%B8%D1%85%D1%81%D1%8F-5-9-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%BE%D0%B2.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B0%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0-%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%B0-%D0%A4%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D0%BA%D0%B0-%D0%B4%D0%BB%D1%8F-%D0%BE%D0%B1%D1%83%D1%87%D0%B0%D1%8E%D1%89%D0%B8%D1%85%D1%81%D1%8F-7-9-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%B0.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B0%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0-%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%B0-%D0%A4%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D0%BA%D0%B0-%D0%B4%D0%BB%D1%8F-%D0%BE%D0%B1%D1%83%D1%87%D0%B0%D1%8E%D1%89%D0%B8%D1%85%D1%81%D1%8F-7-9-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%B0.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B0%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0-%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%B0-%D0%A5%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%8F-%D0%B4%D0%BB%D1%8F-%D0%BE%D0%B1%D1%83%D1%87%D0%B0%D1%8E%D1%89%D0%B8%D1%85%D1%81%D1%8F-8-9-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%BE%D0%B2.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B0%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0-%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%B0-%D0%A5%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%8F-%D0%B4%D0%BB%D1%8F-%D0%BE%D0%B1%D1%83%D1%87%D0%B0%D1%8E%D1%89%D0%B8%D1%85%D1%81%D1%8F-8-9-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%BE%D0%B2.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%91%D0%B8%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%8F-10-11-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%91%D0%B8%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%8F-10-11-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A4%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D0%BA%D0%B0-10-11-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81-%D0%B1%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B9-%D1%83%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D1%8C.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A4%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D0%BA%D0%B0-10-11-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81-%D0%B1%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B9-%D1%83%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D1%8C.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A4%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D0%BA%D0%B0-10-11-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9-%D1%83%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D1%8C.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A4%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D0%BA%D0%B0-10-11-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9-%D1%83%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D1%8C.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A5%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%8F-10-11-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A5%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%8F-10-11-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf

Приложение № 2
к приказу № 301 от 21.08.2024

Перечень
программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»:

1. Рабочая программа внеурочной деятельности «Физика в опытах и
экспериментах» для обучающихся 6 класса

2. Рабочая программа внеурочной деятельности «Практическая биология»
Точка роста по ООП основного общего образования учащихся 10-11
классов

3. Рабочая программа внеурочной деятельности «ПроХимию» Т очка роста по
ООП основного общего образования учащихся 8-9 классов

4. Рабочая программа внеурочной деятельности «Физика вокруг нас» Точка
роста по ООП основного общего образования учащихся 7-9 классов

5. Рабочая программа внеурочной деятельности «Я -  исследователь»
по ООП начального общего образования для учащихся 3 класса

https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%98%D0%BD%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0-10-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%98%D0%BD%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0-10-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F-%D0%B1%D0%B8%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%8F-10-11-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F-%D0%B1%D0%B8%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%8F-10-11-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F-%D0%B1%D0%B8%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%8F-10-11-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%A5%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%8E-8-9-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%A5%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%8E-8-9-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A4%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D0%BA%D0%B0-%D0%B2%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3-%D0%BD%D0%B0%D1%81-7-9-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A4%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D0%BA%D0%B0-%D0%B2%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3-%D0%BD%D0%B0%D1%81-7-9-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%AF-%D0%B8%D1%81%D1%81%D0%BB%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C-3-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%AF-%D0%B8%D1%81%D1%81%D0%BB%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C-3-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf

Приложение № 3
к приказу № 301 от 21.08.2024

Перечень
дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»:

1. Дополнительная общеобразовательная
“Г оризонты открытий”

2. Дополнительная общеобразовательная
“Робототехника”

3. Дополнительная общеобразовательная
“Лаборатория химических элементов”

4. Дополнительная общеобразовательная
“Зелёная лаборатория”

общеразвивающая

общеразвивающая

общеразвивающая

общеразвивающая

программа

программа

программа

программа

https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A4%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D0%BA%D0%B0-%D0%B2-%D0%BE%D0%BF%D1%8B%D1%82%D0%B0%D1%85-%D0%B8-%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%85.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A4%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D0%BA%D0%B0-%D0%B2-%D0%BE%D0%BF%D1%8B%D1%82%D0%B0%D1%85-%D0%B8-%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%85.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A0%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BE%D1%82%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%B0.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%A0%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BE%D1%82%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%B0.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%9B%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F-%D1%85%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D1%85-%D1%8D%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%9B%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F-%D1%85%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D1%85-%D1%8D%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%97%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%BB%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F.pdf
https://school-6-kholmsk.ru/wp-content/uploads/food/%D0%97%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%BB%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F.pdf